
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2025                                                                                                                            № 158 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 15.06.2022 № 745 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ        

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», распоряжением Администрации города Иванова от 14.01.2025 

№ 8-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации              

города Иванова от 12.07.2024 № 166-р «О распределении обязанностей 

между Главой города Иванова и заместителями главы Администрации              

города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 15.06.2022 № 745 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (в редакции постановлений Администрации       

города Иванова от 20.12.2022 № 2115, от 01.02.2024 № 191): 

1.1. В пункте 1 слова «до 1 января 2025 года» заменить словами «до      

1 января 2026 года». 

1.2. В приложении 1: 

1.2.1. В наименовании, пункте 1 слова «до 1 января 2025 года» 

заменить словами «до 1 января 2026 года». 

1.2.2. В пункте 3 слова «заместителем главы Администрации        

города Иванова» заменить словами «первым заместителем главы 

Администрации города Иванова или заместителем главы Администрации 

города Иванова». 

1.3. В приложении 2: 

1.3.1. В абзаце первом слова «Заместитель главы Администрации 

города Иванова» заменить словами «Первый заместитель главы 



2 
 

Администрации города Иванова, руководитель аппарата Администрации 

города Иванова». 

1.3.2. В абзаце пятом слово «главного» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


